
Secretaria de Assuntos Jurídicos e Legislativos

DECRETO Nº 25.446/2015
Dispõe sobre a nomeação do Comitê Gestor do Centro de  
Artes e Esportes Unificados “Professor Samoel Brondi”, no  
Município de Presidente Prudente.

MILTON CARLOS DE MELLO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE, no uso  das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a criação do Comitê Gestor do Centro de Artes e Esportes Unificados (CEUs), através do 
decreto nº 22.445/2015,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os representantes do Comitê Gestor do Centro de Artes e Esportes Unificados 
“Professor Samoel Brondi” – CEU, com os seguintes representantes:

I - do Poder Público:
a) representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social:

titular: Regina Helena Penati Cardoso Ferreira;
suplente: Simone Aparecida Alexandre;

b) representantes da Secretaria Municipal de Esportes:
titular: Péricles Batista de Menezes Junior; 
suplente: Alexandre Vieira Arantes Serra;

c) representantes da Secretaria Municipal de Cultura:
titular: Celso Aguiar Costa Junior;
suplente: Érica Vianna Fernandes;

d) representantes da Secretaria Municipal de Saúde
titular: Vicente Do Carmo V. Garcia; 
suplente: Osvaldo Pereira da Silva;

e)  representantes  da  Coordenadoria  Municipal  de  Políticas  Públicas  para  a  Juventude,  órgão 
vinculado ao Gabinete do Prefeito: 

titular: Juliano Camilo Borges; 
suplente: Luciano Pacheco;

II – da Sociedade Civil:

a) representantes da Escola de Samba da Zona Leste; 
titular: João Tavares da Silva Fornalha; 
suplente: Emerson Nilton Vieira;

b) representantes da Linguagem Artística:

titular: Nelma Melo; 



Secretaria de Assuntos Jurídicos e Legislativos

suplente: Wellington de Oliveira;

c) representantes da Cultura popular e/ou tradicional:
titular: Aguinaldo Julio de Paiva; 
suplente: Carlos Roberto Siqueira;

d) representantes das atividades desportivas:
titular: Eraldo Lourenço Donato; 
suplente: Cícero Aparecido Linhares;

e) representante das instituições religiosas:
titular: Pastor Adilson Farias Vieira;
suplente: Cândido E. Sales;

III - da Comunidade:

a) titular: Débora Ferreira – Representante do Jardim Santa Mônica; 
suplente: Antonio Wagner Barbosa – Representante da Vila Verinha;

b) titular: Celso  Fernandes – Representante da Vila Aurea;
suplente: Heron Reis – Representante do Jardim Sumaré;

c) titular: Miguel da Costa – Representante do Jardim Itapuã;
suplente: José Antonio da Silva – Representante do Jardim Itapura;

d) titular: Osni Camargo dos Santos – Representante do Parque Alvorada;
suplente: Ely Ermes da Silva – Representante do Jardim São Bento;

e) titular: Ronaldo Borges – Representante da Vila e Parque Furquim;
suplente: José Camilo Neto – Representante do Jardim Itapura II.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente, 11 de fevereiro de 2015.

MILTON CARLOS DE MELLO
Prefeito Municipal

ALBERICO BEZERRA DE LIMA
Secretário de Administração

REGINA HELENA PENATI CARDOSO FERREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social


